PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435
E-mail: secretaria@cmabaetetuba.pa.gov.br

camara_abaetetuba@hotmail.com
Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000
Abaetetuba – Pará

DECRETO LEGISLATIVO Nº.013/2024

“ DISPÕE SOBRE O TITULO DE HONRA

AO MÉRITO A SENHORA JACILENE

FERREIRA NEGRÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS. ”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA aprova, e a Mesa Diretora no uso de sua

atribuições legais, promulga o presente Decreto Legislativo:

Art. 1º. - Fica outorgado o Título de Honra ao Mérito a Senhora JACILENE

FERREIRA NEGRÃO em reconhecimento ao desempenho e serviços prestados em nosso

Município.

Art. 2º -  Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

             Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba/Pa “ Mário Ferreira Fonseca”, 06 de maio

de 2024.

 GILBERTO COSTA

VEREADOR – REPUBLICANOS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435
E-mail: secretaria@cmabaetetuba.pa.gov.br

camara_abaetetuba@hotmail.com
Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000
Abaetetuba – Pará

JUSTIFICATIVA

Jacilene Ferreira Negrão, nascida no dia 19 de Maio de 1972,  profissão Professora.

Filha de Raimundo Farias Negrão e Jacira dos Anjos Negrão, os quais são da região das ilhas-

rio Maracapucu.

Trabalhou desde os 19 anos como secretária dos advogados: Dra Vilma Chavaglia,

Dr. Antônio Serrano e Dra Rosa Carvalho. Licenciada em no curso de Letras e Pós-graduada

em Letras e Literatura, ingressou através do concurso público do município de Abaetetuba

no ano de 2000 e também através de concurso público na SEDUC em 2010.

Trabalhou na Gestão do Prefeito Francisco Maués Carvalho,  na Gestão da Prefeita

Francineti Carvalho como Chefe do Setor de Tributos e, após como Secretária de

Administração,  trabalhou no espaço CEU- Centro de Artes e Esportes Unificados como

professora, coordenadora e Diretora, trabalhou nas escolas Turma da Mônica, Magalhães

Barata, Pedro Teixeira, Nossa Senhora do Perpétuo Socorro- rio Anequara, Escola São José –

Camotim e Colégio São Francisco Xavier.

Atualmente foi convidada para exercer o cargo de Secretária de Administração desde

setembro de 2023.

Tem como base os ensinamentos dos seus pais que sempre foram colaborativos com

as pessoas e sempre deram os melhores exemplos de vida os quais procuro diariamente

seguir.

Gratidão a Deus por tudo por toda a trajetória, desde os tempos difíceis às dádivas.

O conhecimento é a única forma de vencer as dificuldades e desigualdades e,

consequentemente dar oportunidade a conquistar o que tanto almejamos nesta vida.

                                                   GILBERTO COSTA

                           VEREADOR – REPUBLICANOS